
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, Česká republika 

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Název veřejné zakázky: Nákup IT vybavení 020-2024 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
IČ: 61988987 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Zakázka v Dynamickém nákupním systému 

 

Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
Vážení, 
požadujete notebooky s úhlopříčkou 15,6". 
1) Budete akceptovat takové notebooky, které splní všechny ostatní parametry a které současně budou mít 
velikost 16”, což je pouze o 1 cm více? V současnosti výrobci notebooků sjednocují notebooky dané kategorie 
pod tuto velikost, která poskytuje oproti 15,6” větší uživatelský komfort při zachování požadované funkce 
přenositelnosti. 
2) Pokud toto akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 
Jaké jednoznačné, přezkoumatelné, provozní důvody zapříčiňují, že o 1 cm delší úhlopříčka je pro Vás spojeno 
s nepřiměřenými náklady či obtížemi oproti původní variantě a o jaké nepřiměřenými náklady či obtíže se jedná? 
Ve Vaší případné odpovědi se prosím zaměřte na uživatelské a provozně-ekonomické rozdíly mezi těmito 
variantami. 
 
Odpověď č. 1:  
1)V technické specifikaci zadavatel uvádí velikost úhlopříčky 15,6“ z důvodu co nejlepší mobility zařízení. Jedná 
se o typ notebooku se zabudovanou numerickou klávesnici, který má stále minimální kompaktní rozměry a je 
lehce přenositelný. Technické specifikaci odpovídala v době vyhlášení zakázky celá řada produktů různých 
výrobců a značek. Požadavkem na velikost úhlopříčky notebooku proto zadavatel neporušuje ust. § 89 odst. 5 
zákona.  

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

2) NB s větší úhlopříčkou pro zadavatele není spojen s nepřiměřenými náklady. Vysvětlení požadavku na 
původní variantu je uvedeno v první části odpovědi. 
 
Dotaz č. 2: 
Dobrý den, 
můžeme u položky č. 28 nabídnout řešení s redukcí USB-C na 3.5mm Jack? 
 
Děkujeme za zvážení. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel po posouzení tohoto dotazu akceptuje možnost redukce USB-C na audio. 
 
V návaznosti na provedenou úpravu výše uvedených údajů zadavatel jako součást tohoto vysvětlení předkládá 
upravené znění Technické specifikace. 
 
Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše 
uvedenou veřejnou zakázku o celou původní délku, tedy do 06.11.2024 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 

V Ostravě dne  
 
 
___________________________________ 
         doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               

                  rektor Ostravské univerzity 
 
 


		2024-10-25T15:53:45+0200
	doc. RNDr. Martin Štěpnička Ph.D.




